
7/32

Obrázek 1      InspIS PORTÁL

2.1 Vyhledávání škol na InspIS PORTÁLu
Pro vyhledání školy nemusí být uživatel na InspIS PORTÁLu přihlášen – kdokoli z ve-
řejnosti může tedy školy vyhledávat a seznámit se s prezentací školy. Kromě základních 
kontaktních informací o  škole nebo odkazu na webovou prezentaci se zobrazuje také 
charakteristika školy nebo poskytovaného vzdělání a série dalších konkrétních a doplňu-
jících informací, jako je třeba velikost školy, bezbariérový přístup, dopravní dostupnost, 
materiální podmínky, výuka cizích jazyků, způsoby hodnocení nebo informace o speci-
fických aktivitách, které škola nabízí.

V systému lze nalézt všechny školy a školská zařízení zapsaná ve školském rejstříku. Údaje 
ze školského rejstříku se do systému generují. Další informace již musí zadat přímo samy 
školy. Česká školní inspekce za obsah zadávaný přímo jednotlivými školami nijak neod-
povídá, přesto bude obsah průběžně sledovat a o případných nedostatcích budou školy in-
formovány. Využití InspIS PORTÁLu ze strany škol je zcela dobrovolné. Správně a úplně 
vyplněné položky dávají možnost široké komunikace se školskou veřejností.

Pro vlastní vyhledávání přejděte v internetovém prohlížeči na https://portal.csicr.cz. Na 
titulní stránce zvolte odkaz Vyhledávání školy nebo Vyhledávání SŠ a VOŠ podle oboru.


